

**GRUPA KAPITAŁOWA
TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ EUROPA S.A.**

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA
30 WRZESNIA 2008 ROKU
ZGODNE Z
MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**

**ŚRÓDROCZNY SKONSOLIDOWANY BILANS
NA DZIEŃ 30 WRZEŚNIA 2008 ROKU**

	30 września 2008	31 grudnia 2007
AKTYWA		
Wartości niematerialne	9 302	8 474
Rzeczowe aktywa trwałe	3 776	3 473
Nieruchomości inwestycyjne	2 866	2 578
Inwestycje wyceniane metodą praw własności	-	-
Aktywa reasekuracyjne	18 497	10 869
Regresy i odzyski	5 729	6 280
Aktywa finansowe	2 861 527	1 357 356
Instrumenty pochodne	53 369	35 111
Aktywa finansowe w wartości godziwej przez wynik finansowy	191 737	145 503
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	10 326	17 628
Pożyczki i należności	2 606 095	1 159 114
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	-	-
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	9 510	-
Leasing	1 747	1 813
Należności ubezpieczeniowe i pozostałe należności	144 283	47 229
Odroczone koszty akwizycji	160 537	109 069
Rozliczenia międzyokresowe	9 495	6 382
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	42 364	24 604
Aktywa, razem	3 269 631	1 578 127

KAPITAŁY I ZOBOWIĄZANIA
**KAPITAŁ WŁASNY PRZYPADAJĄCY AKCJONARIUSZOM
SPÓŁKI**

Kapitał akcyjny	31 500	31 500
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	1 750	1 750
Kapitały rezerwowe	167 700	143 892
Niepodzielony wynik finansowy	77 534	81 221
Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych	-	-
Kapitał własny, razem	278 484	258 363

ZOBOWIĄZANIA

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	480 084	297 852
Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne obowiązkowe świadczenia pracownicze	43	47
Pozostałe rezerwy	1 331	1 781
Zobowiązania finansowe	2 207 827	897 193
Instrumenty pochodne	51 593	34 449
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej	171 316	75 794
Zobowiązania finansowe wyceniane w skorygowanej cenie nabycia	1 984 918	786 950
Zobowiązania ubezpieczeniowe i inne zobowiązania	88 404	49 903
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 826	7 324
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	20 467	10 518
Rozliczenia międzyokresowe	185 164	55 146
Zobowiązania, razem	2 991 147	1 319 764
Kapitały i zobowiązania, razem	3 269 631	1 578 127

Wrocław, dnia 27 października 2008 roku

**ŚRÓDROCZNY SKONSOLIDOWANY
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**
**za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30
września 2008 roku**

	III kwartał 2008	III kwartały 2008 narastająco	III kwartał 2007	III kwartały 2007 narastająco
Składki zarobione brutto	171 804	515 455	103 633	256 623
Udział reasekuratorów w składkach zarobionych brutto	(1 281)	(12 277)	(848)	(2 218)
Składki zarobione netto	170 523	503 178	102 785	254 405
Przychody netto z tytułu inwestycji	37 301	77 148	11 383	15 518
Zrealizowany zysk netto na sprzedaży aktywów	28	(2 938)	834	2 010
Wynik netto z przeszacowań do wartości godziwej	(58 996)	(81 232)	(4 554)	14 847
Pozostałe przychody operacyjne	3 960	8 006	1 221	3 028
Pozostałe przychody	(17 707)	984	8 884	35 402
Przychody, razem	152 816	504 162	111 669	289 807
Wypłacone odszkodowania i świadczenia brutto	(2 725)	(6 548)	(4 153)	(12 602)
Udział reasekuratorów w wypłaconych odszkodowaniach i świadczeniach brutto	441	937	133	408
Zmiana stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto	(36 508)	(121 582)	(12 596)	(19 671)
Udział reasekuratorów w zmianie stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto	(4 081)	7 596	105	188
Odszkodowania i świadczenia wypłacone netto	(42 873)	(119 597)	(16 511)	(31 676)
Koszty finansowania zewnętrznego				
Koszty akwizycji	(137 973)	(334 273)	(67 176)	(157 992)
Odpisy z tytułu utraty wartości aktywów	75	192	2 706	5 386
Wynik netto z wyceny kontraktów inwestycyjnych	77 510	84 452	(2 005)	(12 215)
Pozostałe koszty operacyjne i administracyjne	(13 534)	(38 785)	(2 409)	(18 565)
Pozostałe koszty	(73 922)	(288 414)	(68 884)	(183 386)
Odszkodowania, świadczenia i koszty, razem	(116 795)	(408 011)	(85 395)	(215 062)
Zysk przed udziałem w zysku jednostek stowarzyszonych	36 021	96 151	26 274	74 745
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych po opodatkowaniu	-	-	-	-
Zysk brutto	36 021	96 151	26 274	74 745
Podatek dochodowy	(6 903)	(18 617)	(4 639)	(13 383)
Zysk netto	29 118	77 534	21 635	61 362

ZYSK ORAZ DYWIDENDA NA JEDNĄ AKCJĘ

Podstawowy oraz rozwodniony zysk na jedną akcję (w złotych)

- 9,85 - 7,79

Wrocław, dnia 27 października 2008 roku

ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM						
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2008 roku						
	Nota	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Niepodzielony wynik finansowy	Razem
Saldo na dzień 1 stycznia 2008		31 500	1 750	143 892	81 221	258 363
Podział zysków zatrzymanych		-	-	24 206	(24 206)	-
Zysk netto za okres obrotowy		-	-	-	77 534	77 534
Dywidendy wypłacone w ciągu okresu obrotowego		-	-	-	(57 015)	(57 015)
Wykorzystanie środków funduszu organizacyjnego		-	-	(398)	-	(398)
Saldo na dzień 30 września 2008		31 500	1 750	167 700	77 534	278 484

ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM						
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2007 roku						
	Nota	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Niepodzielony wynik finansowy	Razem
Saldo na dzień 1 stycznia 2007		31 500	1 750	98 167	47 090	178 507
Podziału zysków zatrzymanych		-	-	46 169	(46 169)	-
Zysk netto za rok obrotowy		-	-	-	61 362	61 362
Dywidendy wypłacone w ciągu roku obrotowego		-	-	-	-	-
Wykorzystanie środków funduszu organizacyjnego		-	-	(270)	-	(270)
Saldo na dzień 30 września 2007		31 500	1 750	144 066	62 283	239 599

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK
PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30
września 2008 roku

	III kwartał 2008	III kwartały 2008 narastająco	III kwartał 2007	III kwartały 2007 narastająco
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
Wpływy	1 164 649	2 500 943	404 983	926 489
- wpływy z tytułu składek ubezpieczeniowych	135 127	512 421	133 553	316 875
- wpływy z tytułu kontraktów inwestycyjnych	1 019 470	1 948 138	270 132	595 406
- pozostałe wpływy operacyjne	10 052	40 384	1 298	14 208
Wydatki	(309 625)	(922 570)	(169 376)	(477 332)
- zwroty składek	(10 264)	(26 644)	(4 505)	(14 030)
- składki ubezpieczeniowe zapłacone z tytułu reasekuracji	(1 267)	(2 607)	(709)	(2 182)
- wydatki z tytułu kontraktów inwestycyjnych	(161 814)	(453 113)	(84 789)	(240 886)
- odszkodowania i świadczenia wypłacone brutto	(4 819)	(13 483)	(5 495)	(17 884)
- wydatki z tytułu akwizycji	(102 002)	(335 866)	(59 813)	(155 119)
- wydatki o charakterze administracyjnym	(19 309)	(46 565)	(3 823)	(11 976)
- wydatki z tytułu odsetek	(5 783)	(17 349)		(9 295)
- wydatki z tytułu podatku dochodowego	(178)	(15 192)	(1 753)	(10 249)
- pozostałe wydatki operacyjne	(4 189)	(11 751)	(4 193)	(15 711)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	855 024	1 578 373	235 607	449 157
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
Wpływy	1 069 208	3 956 845	807 850	2 071 613
- zbycie wartości niematerialnych oraz składników rzeczowego majątku trwałego	47	627	11	150
- zbycie udziałów i akcji	13 020	79 300	7 321	11 428
- realizacja dłużnych papierów wartościowych	20 100	32 935	84 775	134 111
- likwidacja lokat terminowych w instytucjach kredytowych	1 021 373	3 818 903	703 223	1 896 782
- realizacja pozostałych lokat	58	114	9 852	14 852
- odsetki otrzymane	14 439	24 585	2 631	13 887
- pozostałe wpływy z lokat	171	381	37	403
Wydatki	(1 903 758)	(5 460 443)	(1 048 169)	(2 514 260)
- nabycie wartości niematerialnych oraz składników rzeczowego majątku trwałego	(1 383)	(3 213)	(1 017)	(2 285)
- nabycie udziałów i akcji	(92 721)	(145 012)	(84 802)	(99 387)
- nabycie instrumentów dłużnych	(15 571)	(16 577)	(74 124)	(94 124)
- nabycie lokat terminowych w instytucjach kredytowych	(1 757 761)	(5 220 463)	(897 757)	(2 295 128)
- nabycie pozostałych lokat	(36 075)	(74 647)	-	(22 626)
- pozostałe wydatki na lokaty	(247)	(531)	(404)	(710)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(834 550)	(1 503 598)	(240 319)	(442 647)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
Wpływy	-	-	-	-
- emisja akcji i dopłaty do kapitału	-	-	-	-

Wrocław, dnia 27 października 2008 roku

- kredyty, pożyczki i emisja dłużnych
papierów wartościowych

- - - -

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK
PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30
wrzesień 2008 roku

	III kwartał 2008	III kwartały 2008 narastająco	III kwartał 2007	III kwartały 2007 narastająco
- kontynuacja				
Wydatki	(57 015)	(57 015)	-	-
- spłata kredytów, pożyczek i wykup własnych dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-
- odsetki od kredytów, pożyczek wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-
- dywidendy wypłacone	(57 015)	(57 015)	-	-
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(57 015)	(57 015)	-	-
	-			
Przepływy pieniężne netto, razem	(36 541)	17 760	(4 712)	6 510
			-	
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	78 905	24 604	13 623	2 401
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		-		-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	42 364	42 364	8 911	8 911